Samstag, 30. September 2017 (Stadtkirche)

8.45 Uhr Liturgische Tagesertffnung
(Landessuperintendent Dietmar Arends)

9.00 Uhr »Gemeinsam evangelisch«
Kirchenprésident Dr. Dr. h.c. Volker Jung,
stellvertretender Vorsitzender des Prasi-
diums der UEK

9.45 Uhr Vereinsgeschifte IV
TOP 12: »Die Welt, unsere Angst und der
Gott des Friedens.« Ein Zwischenruf des
Moderamens
10.20 Uhr Abschluss der 70. Hauptversammlung

10.25 Uhr Stehkaffee

10.40 Uhr Erd6ffnung der 71. Hauptversammlung
TOP 1: Ordnungsdnderung (2. Lesung)
TOP 2: Geschéftsordnung
TOP 3: Mogliche Beschliisse
TOP 4: Verschiedenes

11.30 Uhr Abschluss der 71. Hauptversammlung

12.00 Uhr Abschlussgottesdienst
mit Verabschiedung von Sabine DreRler,
Barbara Schenck und Nina Ciesieslki
Predigt: Pfarrerin Martje Mechels, Moers
Liturgie: Pfarrer Dr. Hans-Georg Ulrichs

ca. 13.00 Uhr Schluss

anschliefend (optional):

- Rundfahrt in den Duisburg-Ruhrorter Hédfen, dem
grofiten Binnenhafen der Welt

- Besichtigung der Duisburger Salvatorkirche

- Besichtigung der ref. Kirche in Alpen

Akte Zwingli — Ein Oratorium
Von Christoph Sigrist und Hans-Jiirgen Hufeisen

«Akte Zwingli — ein Oratorium» basiert auf dem Wirken
eines Mannes, der bis heute als puritanischer, lustfeindli-
cher und streitbarer Theologe und Reformator in der
Schweiz beschrieben wird. Hochste Zeit fiir eine Korrek-
tur der Heroengeschichte Huldrych Zwinglis. Im Mittel-
punkt des Stiicks steht nicht Zwingli selbst, sondern seine
Frau Anna Reinhard. Mit ihr tritt eine starke Frau ins
Licht der Gegenwart.

Die Akte Zwingli bringt das Geheimnis der Botschaft
Huldrych Zwingli, seine ambivalente Personlichkeit so-
wie die Spannung zwischen Geschichte und Gegenwart
zur Darstellung.

Ausgangspunkt bildet der Tod Zwinglis, genauer das
Uberbringen der Botschaft, dass es nichts mehr gibt von
Zwingli: ,Er ist verstreut”. Dieser grundlegende Ansatz
wird zum musikalischen und dramaturgischen Schliissel
des Werkes. Das Mysterium ereignet sich in dieser gefiill-
ten Leere und 6ffnet den historischen Raum in iiberra-
schende Sphiiren.

Mitwirkende sind:

Erzdhler: Pfr. Christoph Sigrist (Botschafter des Reforma-
tionsjubilaums)

Regie und Blockflote: Hans-Jiirgen Hufeisen
Solisten Mezzosopran und Tenor
Chor: Concerto Vocale Ziirich

Musik-Ensemble: Violine, Blockfléte, Fliigel, Cembalo,
Percussion, Akkordeon

Musikalische Leitung: Davide Fior

Produktionsleitung: Alexandra Steinegger

»Was uns verbindet«
70. und 71. Hauptversammlung
des Reformierten Bundes e.V.

§

vom 28. bis 30. September 2017

in Moers

reformierter

Stadtkirche und Gymnasium Adolfinum

Peschkenhs.



Programm

Donnerstag, 28. September 2017
(Tagungsort: Stadtkirche, Klosterstralse 5, Moers)

ab 14 Uhr
15.30 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr

19.15 Uhr

19.50 Uhr

21.00 Uhr

Anmeldung
Kaffee/Kuchen

Gottesdienst mit Abendmahl
Predigt: Prases Manfred Rekowski
Liturgie: Pfarrerin Meike Waechter

Abendimbiss (The fiddlers, Kastell 1)

70. Hauptversammlung
Vereinsgeschifte I
TOP 1: Erdffnung

- Begriifung der Gaste

- Gruworte

- Arbeitsauftrdage der letzten HV
TOP 2: Feststellung der Tagesordnung
TOP 3: Bestdtigung der ProtokollantInnen
TOP 4: Bericht des Moderators

Abendsegen (Pfarrer Bernd Becker)

Ausklang bei Getrdanken und Gesprédchen

Freitag, 29. September 2017
(Tagungsort: Gymnasium Adolfinum, Wilhelm-

8.30 Uhr

8.50 Uhr
9.30 Uhr
9.50 Uhr

10.10 Uhr
10.40 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

Schroeder-Stralse 4, Moers)

Andacht (Martina Wasserloos-Strunk)
Vereinsgeschifte IT

TOP 5: Bericht des Generalsekretérs
TOP 6: Bericht des Schatzmeisters RBeV
TOP 7: Bericht der Kassenpriifer

7.1: Bericht und Nachfragen

7.2: Entlastung des Moderamens

7.3: Neuwahl / Bestdtigung der

KassenpriiferInnen

TOP 8: Berichte der Beauftragten
TOP 9: Ordnungsdnderung

Kaffeepause

Hauptvortrag I »Religitse Pluralisierung
der Gesellschaft im gegenwartigen
Deutschland — Verdnderungen und Her-
ausforderungen einer sich wandelnden
Religionslandschaft« (Prof. Dr. Alexander-
Kenneth Nagel, Gottingen)

Mittagspause (individuell)

Freitag, 29. September 2017
(Tagungsort: Gymnasium Adolfinum)

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.15 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

Stehkaffee

Hauptvortrag II » Verein(t) zur Gemein-
schaft? Anregungen zu einer theologischen
Soziologie der Kirche(n)« (Prof. Dr.

Dr. h.c. Michael Weinrich, Paderborn)
Arbeitsgruppen zum Thema

Plenum und GrufSworte

Vereinsgeschifte II1
TOP 10: Bericht Schatzmeister RBiIEKD

TOP 11: Antrdge

Aufbruch zum Restaurant The fiddlers
(Kastell 1, FuBweg von 1 km)

Abendessen

(Tagungsort: Stadtkirche, Klosterstralie 5, Moers)

19.30 Uhr

19.45 Uhr

Grullwort

Akte Zwingli

o Cheimizph S

Ein musikalisches
Werk zur Ziircher
Reformation

Ende ca. 21.45 Uhr




